
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ
«^» /4 2022 г.

Махачкала

Об итогах Республиканских соревнований учащихся 
по судомодельному спорту, посвященных празднованию 350-летия со 

дня рождения Петра I, 300-летию Каспийской флотилии

В целях популяризации судомодельного спорта, стимулирования 
развития массовости и роста спортивного и технического уровня 
спортсменов; демонстрации знаний, умений и навыков, полученных на 
занятиях по дополнительному образованию, во исполнении приказа 
Министерства образования и науки Республики Дагестан от 26 октября 2022 
года № 08-02-2-1053/22 «О проведении Республиканских соревнований по 
судомодельному спорту, посвященных празднованию 350-летия со дня 
рождения Петра I, 300-летию Каспийской флотилии»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые результаты Республиканских соревнований 
учащихся по судомодельному спорту, посвященных празднованию 350-летия 
со дня рождения Петра I, 300-летию Каспийской флотилии (далее - 
Соревнования).

2. ГКОУ РД «Республиканский центр образования» (Байрамбекова 
А.Б.) обеспечить награждение победителей и призеров Республиканских 
соревнований дипломами Министерства образования и науки Республики 
Дагестан установленного образца.

3. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (и.о. директора 
Амиралиев К.Н.) разместить настоящий приказ на официальном сайте 



2

Министерства образования и науки Республики Дагестан в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя министра Далгатову А.О.

Приложение: на 2 л. в 1 экз.

Исполняющий обязанности министра X. Нурмагомедов


